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TILSYNSRAPPORT

Prioriteret miljøtilsyn hos Bording Link, C.N. Rasmussensvej 1-5, 8961 Allingåbro, CVR: 19028704

Tilsynsdato: 30. juni 2015
Fra virksomheden deltog: Mads Busk
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Kontaktoplysninger: mb@bordinglink.dk

Generelt: Virksomheden er nu færdig med flyttearbejdet og kommet på plads i Vivild. Mads Busk oplyste 
at der er indarbejdet miljøpunkter under OHSAS-certificatet (arbejdsmiljø-system) fordi virksomheden 
på sigt også ønsker en miljøcertificering.  

Der blev indledningsvist drøftet muligheden for vandfri offset, som er en teknik, hvor man kan spare 
fugtevand og dermed også det høje spritforbrug. Miljøstyrelsen har offentliggjort en rapport om emnet, 
som kan søges frem på internettet (dog helt fra 1999). Det vides ikke om emnet er relevant. 

Det prioriterede tilsyn, drejede sig om især opfølgning på sidste tilsyn:

Affald:
Mads Busk oplyser at alt affald, på nær klude, afhentes af Stena. Stena henter altså både farligt affald og 
genanvendelige fraktioner som papir, plast og plader. 
Berendsen henter klude og renser disse. 
Bording Link bedes fremsende en oversigt over samtlige affaldsfraktioner (forskelige sortering) snarest 
muligt. 

VOC-opgørelse:
Norddjurs Kommune har endnu ikke modtaget en VOC-opgørelse og kan derfor ikke afgøre om 
virksomheden skal være omfattet af en miljøgodkendelse eller ej. Virksomheden skal tilvejebringe en 
opgørelse der viser VOC-forbruget pr. time. Beregningen skal være for den mest belastede time, dvs. når 
der køres størst mulig produktion. Dette kan være begrænset af maskiner, antal ansatte eler andre ting. 
Dette skal virksomheden selv redegøre for. Forbruget af VOC kan beregnes når man kender VOC-
indholdet i alle indkøbte produkter, kender forbruget og kendes mængden af VOC-affald.  En konsulent 
kan være behjælpelig med beregning. VOC-opgørelsen skal indsendes hurtigst muligt. 

Spildevand:
Der er stadig usikkerhed om, hvor der kommer spildevand fra rotationen, det er sandsynligvis kun fra to 
maskiner. Dette kan med lethed opsamles og bortskaffes som farligt affald. Hvis spildevandet er uden for 
betydning for renseanlægget, kan det evt. også fortsat ledes på kloak. 
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Bording Link skal kortlægge spildevandstømme til den offentlige kloak og redegøre for hvad spildevandet 
indeholder. Såfremt der vælges en løsning med opsamling og dermed ingen udledning af 
processpildevand til kloakken, bedes I meddele dette. 

Olietanke:
Der er ingen olietanke på virksomheden. De tanke, der ved sidste tilsyn, var registreret i BBR, er nu 
anmeldt som sløjfet. 

Øvrigt:
Virksomheden blev delvist besigtiget, især med fokus på spildevand, gulvafløb og råvarer. 
Der er situationer på virksomheden, hvor der sker manuel omhældning af råvarer, påfyldning af 
fugtevand mm. Dette er typisk situationer som disse, hvor der ses uheld/spild til gulvafløb mm., enten 
ved tab af beholdere eler ved at personalet går fra en pumpe og ikke kommer tilbage i tide. 
Norddjurs Kommune har henstillet til at produktionen gennemgås i forhold til ovennævnte situationer og 
også oplag råvarer/affald, hvor der kan ske spild til afløb ved at personalet taber, vælter eller påkører 
beholdere. 
Mads Busk oplyser at han vil bringe punktet op på et ”arbejdsmiljø-gruppemøde”, hvor der også er 
repræsentanter for de ansatte i produktionen med. 

Støj: 
Tilsynet blev gennemført på en varm dag og det blev bemærket at vinduer i produktionen var åbne. 
Virksomheden skal være opmærksom på, at der ikke opstår sstøjgener ved naboer. 

Miljøafdelingen vil følge op på ovenstående forhold hurtigst muligt efter d. 1. sep. 2015 og I bedes 
derfor indsende ovenfor nævnte oplysninger inden da. 

Brugerbetaling for miljøtilsynet:
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling 
for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 
håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 
Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 
tidspunkt.

Er der spørgsmål til tilsynsrapporten, kan jeg kontaktes på telefon 89 59 40 18 eller på mail 
lisbr@norddjurs.dk.

Såfremt eventuelle bemærkninger/rettelser til tilsynsrapporten ikke er meddelt til Norddjurs Kommune 
inden 14 dage fra d.d., betragtes rapporten som godkendt af virksomheden.

Med venlig hilsen

 

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder
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